ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              от  17.10.2017г. № 1006-п

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского

муниципального района № 757-п от 17.11.2016

«Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие культуры Южского муниципального района»

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решением Совета Южского муниципального района   от

22.09.2017 № 84 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета

Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,

Администрация Южского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального

района № 757-п от 17.11.2016 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры Южского муниципального района»

следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела «Паспорт муниципальной

программы «Развитие культуры Южского муниципального

района» муниципальной программы «Развитие культуры

Южского муниципального района» (далее – Программа),

являющейся Приложением к Постановлению Администрации

Южского муниципального района от 17.11.2016 № 757-п,

изложить в новой редакции:
«Объем ресурсного

обеспечения

программы

Общий объем бюджетных ассигнований:

        2017 год – 21 886 189,31 руб.

        2018 год – 16 086 117,25 руб.

         2019 год – 15 625 055, 25 руб.

Бюджет Южского муниципального района:

         2017 год – 18 632 939,31  руб.

         2018 год – 16 086 117,25 руб.

         2019 год –  15 625 055, 25 руб.

Средства Федерального бюджета:

 2017 год – 6 746,45руб.

                                      2018 год – 0,00 руб.

                                     2019 год –  0,00 руб.

Средства областного бюджета

                                         2017 год –  3 246 503,55

                                         2018 год –  0 руб.,

2019 год –   0 руб.»

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы «Развитие

библиотечного дела в Южском муниципальном районе» (далее –

Подпрограмма), являющейся Приложением №1 к Программе,

изложить в новой редакции:
«Объем ресурсного

обеспечения

Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год- 17 005 395,90 рублей;

2018 год- 11 428 996,25  рублей;

2019 год- 10 967 934,25  рублей.

- бюджет Южского муниципального района

2017 год  13 816  399,90 рублей;

2018 год-  11 428 996,25 рублей;

2019 год-  10 967 934,25  рублей.

Средства Федерального бюджета:

 2017 год – 0,0 руб.

 2018 год – 0,00 руб.

 2019 год –  0,00 руб.

- средства областного бюджета

2017 год – 3 188 996,00 рублей;

2018 год-   0,00 *  рублей;

2019 год-   0,00*  рублей»

1.3. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №1 к

Программе, изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№

п/п
Наименование мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения
Исполн

итель 2017 2018 2019

Подпрограмма, всего  17 005 395,9 11 428 996,25 10 967 934,25

Бюджетные ассигнования  17 005 395,9 11 428 996,25 10 967 934,25

- бюджет Южского муниципального района

 17 005 395,9 11 428 996,25 10 967 934,25

- средства федерального  бюджета  0,0 0,0 0,0

- Средства областного бюджета  3 188 996,00 0,00 0,00

1 Основное мероприятие: «Развитие

библиотечного дела»

11 876 836,90 11 026 610,00 10 967 934,25

1.1

«Библиотечное, библиографическое

и информационное обслуживание

пользователей»

МКУК

«МЦБ»

11 050 130,90 10 199 904,00 10 141 228,25

Бюджетные ассигнования 11 050 130,90 10 199 904, 0 10 141 228,25

- бюджет Южского муниципального

района
11 050 130,90 10 199 904, 0 10 141 228,25

«Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание

пользователей»

10 424 111,0 9 599 630,0 9 540 954,25

«Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание

пользователей» (вне стационара)

340 183,0 337 033,0 337 033,0

1.4. Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы

«Библиотечный фонд – стратегический ресурс общества» (далее

– Подпрограмма), являющейся Приложением №3 к Программе,

изложить в новой редакции:
«Объем ресурсного

обеспечения

Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год- 382 463,0 руб.;

2018 год- 220 000  руб.;

 «Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание

пользователей» (удаленно через

интернет)

0,0 0,0 0,0

Библиографическая обработка

документов

285 836,00 263 241,0 263 241,0

1.2

«Формирование, учет, изучение,

обеспечение физического сохранения и

безопасности фондов библиотеки»

МКУК

«МЦБ»

826  706,00 826  706,00 826  706,00

Бюджетные ассигнования 826  706,00 826 705,0 826 705,0

- бюджет Южского муниципального

района, в том числе по услуге:
826  706,00 826 705,0 826 705,0

«Формирование, учет, изучение,

обеспечение физического сохранения и

безопасности фондов библиотеки»

826  706,00 826 706,0 826 706,0

2 Основное мероприятие:

«Повышение средней заработной

платы работникам

муниципальных учреждений

культуры»»

 5 128 559,0 402 386,25 0,00

2.1 «Средства на повышение

заработной платы работникам

культуры муниципальных

учреждений культуры Южского

муниципального района до средней

заработной платы по Ивановской

области»

МКУК

«МЦБ»

Бюджетные ассигнования 1 939 563,00 402 386,25 0,00

- бюджет Южского муниципального

района
1 939 563,00 402 386,25 0,00

-средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00

- средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00

2.2. Софинансирование расходов,

связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работникам

культуры муниципальных учреждений

культуры Ивановской области до

средней заработной платы в

Ивановской области

МКУК

«МЦБ»

Бюджетные ассигнования  3 188 996,00 0,0 0,0

- бюджет Южского муниципального

района

 0,00 0,0 0,0

Средства федерального бюджета  0,00 0,00 0,00

Средства областного бюджета  3 188 996,00 0,0 0,0»

2019 год- 220 000  руб.

- бюджет Южского муниципального района

2017 год-  373 500,00 руб.;

2018 год-  220 000 руб.;

2019 год-  220 000 руб.»

- Средства федерального бюджета

2017 год- 6 746,45 руб.;

2018 год- 0,0  руб.;

2019 год- 0,0  руб.

- средства областного бюджета:

2017 год-  2 216,55 руб.;

2018 год-  0,00  руб.;

2019 год-  0,00  руб.»

1.5. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №3 к

Программе, изложить в новой редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№

п/п

Наименование мероприятия/

Источник ресурсного обеспечения

Исполни

тель
2017 2018 2019

Подпрограмма, всего  382 463,0 220 000,0 220 000,0

Бюджетные ассигнования  382 463,0 220 000,0 220 000,0

- бюджет Южского муниципального района

 373 500,0 220 000,0 220 000,0

- Средства федерального бюджета

 6 746,45 0,00 0,00

- средства областного бюджета  2 216,55 0,00 0,00

1. Основное мероприятие:

«Формирование фондов библиотеки»

1.1 «Формирование библиотечного фонда

отделов МКУК «Южская МЦБ»

ориентированного на все категории

пользователей и динамично

развивающиеся запросы читателей,

закупка литературы»

МКУК

«МЦБ»

Бюджетные ассигнования 373 000,0 220 000,0 220 000,0

- бюджет Южского муниципального

района

373 000,0 220 000,0 220 000,0

- Средства федерального бюджета  0,0 0,0 0,0

- средства областного бюджета

0,0 0,0 0,0

1.2 Комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных

образований

8 963,00 0,0 0,00

Бюджетные ассигнования  8 963,00 0,0 0,00

- бюджет Южского муниципального

района

0,00 0,00 0,00

- Средства федерального бюджета  6 746,45 0,00 0,00

- средства областного бюджета

2 216,55 0,00 0,00

1.3. Комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных

образований

500,00 0,00 0,00

1.6. Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы «Реализация

мероприятий направленных на вовлечение населения в

культурную жизнь района» (далее – Подпрограмма), являющейся

Приложением №7 к Программе, изложить в новой редакции:
«Объемы ресурсного

обеспечения

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:

2017 год – 269 800,0 руб.

2018 год – 235 000,0 руб.

2019 год – 235 000,0 руб.

- бюджет Южского муниципального района:

2017 год – 269 800,0 руб.

2018 год – 235 000,0 руб.

2019  – 235 000,0 руб.

- средства  федерального бюджета

2017 год – 0,00 руб.

2018 год – 0,00  руб.

2019 год – 0,00  руб.

- средства областного бюджета

2017 год – 0,00  руб.

2018 год – 0,00  руб.

2019 год – 0,00  руб.

1.7. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №7 к

Программе, изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное обеспечение  мероприятий подпрограммы

(руб.)
№ п/п Наименование мероприятия.

Источник ресурсного обеспечения

Исполн

итель

2016

год

2017

год

2018

год

Подпрограмма, всего 269 800,0 235 000,0 235 000, 0

бюджетные ассигнования 269 800,0 235 000,0 235 000, 0

Бюджет Южского муниципального района 269 800,0 235 000,0 235 000, 0

1. Основное мероприятие: «Организация и

проведение событийных мероприятий»

 199 800,0 165 000,0 165 000,0

1.1. Организация и проведение событийных

мероприятий на территории района

бюджетные ассигнования 155 000,0 165 000,0 165 000,0

бюджет Южского муниципального

района

155 000,0 165 000,0 165 000,0

- средства  федерального бюджета

- средства областного бюджета

1.2.

Торжественное мероприятие,

посвященное 72  годовщине Великой

Отечественной войны

20 000,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования  500,00 0,00 0,00

- бюджет Южского муниципального

района

500,00 0,00 0,00

- Средства федерального бюджета

0,00 0,00 0,00

- средства областного бюджета

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования  20 000,00 0,00 0,00

бюджет Южского муниципального

района

20 000,00 0,00 0,00

- средства  федерального бюджета

0,00 0,00 0,00

- средства областного бюджета

0,00 0,00 0,00

1.3.

Праздничное мероприятие, приуроченное

ко Дню пожилого человека

24 800,0 0,00 0,00

бюджетные ассигнования  24 800,0 0,00 0,00

бюджет Южского муниципального

района

24 800,0 0,00 0,00

- средства  федерального бюджета

0,00 0,00 0,00

- средства областного бюджета

0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие

 «Сохранение и развитие самодеятельного

театрального движения»

50 000,0 50 000,0 50 000,0

2.1

«Поддержка развития театрального

движения»
МБУ ДО
«ДШИ»

 бюджетные ассигнования 50 000,0 50 000,0 50 000,0

 Бюджет Южского

муниципального района

50 000,0 50 000,0 50 000,0

3. Основное мероприятие

«Содействие развитию музейно-

выставочной деятельности»

12 000,0 10 000,0 10 000,0

3.1. «Активизация издательской

деятельности музеев
МБУ ДО
«ДШИ»

 бюджетные ассигнования 12 000,0 4000,0 4000,0

 Бюджет Южского

муниципального района

12 000,0 4000,0 4000,0

3.2. «Укрепление материально-технической

базы»

МБУ  ДО
«ДШИ»

  бюджетные ассигнования 0,0 3000,0 3000,0

 Бюджет Южского

муниципального района

0,0 3000,0 3000,0

3.3. «Создание музея под открытым небом

«Город сад фабрикантов Балиных»
МБУ ДО

«ДШИ

  бюджетные ассигнования 0,0 3000,0 3000,0

 Бюджет Южского

муниципального района

0,0 3000,0 3000,0

4.Основное мероприятие

«Обеспечение сохранения объектов

культурного наследия»

8 000,00 10 000,0 10 000,0

4.1 «Проведение историко-культурной

экспертизы выявленных объектов

культурного наследия»

МБУ  ДО
«ДШИ

 бюджетные ассигнования

0,0 5000,0 5000,0

 Бюджет Южского

муниципального района

0,0 5000,0 5000,0

4.2. «Обеспечение сохранности объектов

культурного наследия»

МБУ ДО

«ДШИ

  бюджетные ассигнования 8 000,0 5000,0 5000,0

 Бюджет Южского

муниципального района

8 000,0 5000,0 5000,0

4.3. «Обеспечение сохранности объектов

культурного наследия» в границах

поселениях

Отдел по
делам

культуры

  бюджетные ассигнования  0,0 0,0 0,0

 Бюджет Южского

муниципального района

0,0 0,0 0,0»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на

официальном  сайте Южского муниципального района в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального района                             В.И. Мальцев